
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
09 серпня 2024 року                                                                                  № 1405                                                                                  

 Київ  

   

 
Про затвердження Положення  

про метрологічну службу  

Міністерства охорони  

здоров’я України 

 

Відповідно до статті 14 Закону України «Про метрологію та 

метрологічну діяльність» та абзацу сорок першого підпункту 10 пункту 4 

Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у 

редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90)  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Затвердити Положення про метрологічну службу Міністерства 

охорони здоров’я України, що додається. 

 

2. Керівникам підприємств, установ, організацій, закладів охорони 

здоров’я, які належать до сфери управління  Міністерства охорони здоров’я 

України, Міністру охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, 

керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, 

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій затвердити 

власні положення про метрологічну службу. 

 

3. Визнати такими, що втратили чинність: 

наказ Міністерства охорони здоров’я України від 02 лютого 2007 

року № 52 «Про затвердження Положення про метрологічну службу 

Міністерства охорони здоров'я України»; 

наказ Міністерства охорони здоров’я України від 07 серпня 2008 року 

№ 435 «Про внесення змін до наказу МОЗ України від 02.02.2007 № 52». 

 

4. Управлінню контролю якості надання медичної допомоги (Світлані 

Осташко) забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 

Міністерства охорони здоров’я України. 



 2 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

Міністр                                                                                         Віктор ЛЯШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


